

Estado do Rio de Janeiro Câmara Municipal de Paraty



Paraty - Cidade Histórica - Patrimônio Mundial

MOÇÃO DE APLAUSOS

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal.

À Câmara Municipal de Paraty, obedecendo às disposições regimentais e após aprovação pelos Vereadores em Sessão Plenária, faz constar em seus anais a indicação do VEREADOR VALCENI DA SILVA TEIXEIRA (SANICA) para o agraciamento com MOÇÃO DE APLAUSOS a Sr. Hugo Leonardo Oliveira da Costa.

É com grande satisfação que proponho o agraciamento com Moção de Aplausos ao Sr. Hugo Leonardo pela importante contribuição nos setores da Arte e Cultura da nossa querida Cidade. Atua como coordenador na Associação Companhia Dança & Arte Paraty (ACDAP) desde 2012 onde pode participar da formação de diversos alunos que hoje também são profissionais. Com o objetivo de agregar ainda mais aos alunos da ACDAP decidiu dedicar-se em tempo integral mudando-se para Paraty. Atualmente além de ser o Coordenador Geral da ACDAP, Hugo também é Professor e ministra aulas de Ballet Clássico e Jazz na instituição.

Hugo é Coordenador, Professor, Diretor e idealizador de projetos que contribuem ricamente para o fomento da Arte e da Cultura local, recentemente atuou na direção técnica e execução da Mostra de Dança Paraty realizada em 2022. É importante destacar que o Sr. Hugo é Vice-presidente do Sindicato dos Profissionais da Dança do Estado do Rio de Janeiro, Diretor da Federação de Arte e Cultura do Estado do Rio de Janeiro e representante da Costa verde no Conselho Brasileiro da Dança.

Cabe-nos o reconhecimento e os sinceros aplausos e elogios pela competência, carinho, desempenho e toda dedicação em prol da Arte e Cultura local, demonstrando assim sua forte ligação de amor com nossa cidade.

Pelos motivos expostos, esta Casa de Leis, como forma de reconhecimento, sente-se honrada em conceder ao Ilmo. Sr. Hugo Leonardo Oliveira da Costa a presente MOÇÃO DE APLAUSOS.

Paraty – RJ, sala das Sessões em 19 de dezembro de 2022.

Valceni da Silva Teixeira
Vereador- Sanica

Por 2 votos favor,
votos contra
e absterição (ões).
Para 1212

www.paraty.rj.gov.br/camaraparaty

24 3371-5034 / 24 999359412

sanicapresidente@gmail.com